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KS AU § 95 KS KF/2024:111 

Beslut om riktlinje för nämndinitiativ 

Ärendebeskrivning 
Enligt kommunallagen 4 kap. 20 § så har varje ledamot i en nämnd rätt att väcka ärenden i nämnd. 
Vidare nationell reglering saknas och syftet med en riktlinje är därför att skapa samsyn kring 
hantering av nämndinitiativ i Lomma kommun.  

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-27 från kommunledningsförvaltningen 
- H. 02 Riktlinje för hantering av nämndinitiativ i Lomma kommun 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen, efter revidering enligt givna direktiv, 
besluta följande: 

- Kommunstyrelsen antar riktlinje för hantering av nämndinitiativ enligt föreliggande förslag. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 96 KS KF/2024:103 

Beslut om översyn av gränsdragningen mellan samhällsbyggnadsnämndens och 
kommunstyrelsens ansvarsområden 

Ärendebeskrivning 
Den 17 januari 2024 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att uppdra åt 
kommunledningsförvaltningen att påbörja en översyn av gränsdragningen mellan 
samhällsbyggnadsnämndens och kommunstyrelsens ansvarsområden. Under arbetsutskottets 
sammanträde den 6 mars fördes en diskussion gällande den påbörjade översynen och om behovet av 
reglementesförändringar för respektive nämnd. Utöver detta genomförs en organisationsförändring 
under våren där ansvar för transporter och mobilitetssamordning numera ligger under 
kommunstyrelsens verksamhet. Detta sammantaget med att en översyn av reglementen regelbundet 
ska göras så föreslås kommunstyrelsen uppdra kommunledningsförvaltningen att revidera samtliga 
reglementen med särskilt fokus på gränsdragningar mellan kommunstyrelsens och nämnders 
ansvarsområden. Av detta följer att respektive nämnds delegationsordning ska aktualiseras. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2023-03-27 från kommunledningsförvaltningen 
- Översyn av gränsdragning mellan samhällsbyggnadsnämndens och kommunstyrelsens 

ansvarsområden, 2024-03-21 
- Protokollsutdrag från kommunstyrelsens arbetsutskott 2024-01-17 § 17 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen beslutar att godkänna kommunledningsförvaltningens översyn av 
gränsdragning mellan samhällsbyggnadsnämndens och kommunstyrelsens ansvarsområden. 

- Kommunstyrelsen uppdrar kommunledningsförvaltningen att ta fram förslag på reviderade 
reglementen för samtliga nämnder med särskilt fokus på gränsdragningarna mellan 
kommunstyrelsens och övriga nämnders ansvarsområden. 

- Kommunstyrelsen beslutar att en dialog ska föras med kommunstyrelsens arbetsutskott 
gällande tidplan till hösten 2024. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 97 KS KF/2024:57 

Beslut om yttrande över Burlövs översiktsplan 

Ärendebeskrivning 
Burlövs kommun håller samråd om sitt förslag till ny översiktsplan ”Översiktsplan 2045, Den 
övergripande planen för Burlövs kommuns framtida mark- och vattenanvändning”.  I dokumentet 
presenteras kommunens planeringsstrategier inom tre olika teman; fritid, vatten och gröna stråk, 
infrastruktur och bebyggelse. För varje tema redovisas inriktningen för den fortsatta planeringen 
samt övergripande planeringsprinciper som ska vara vägledande för efterföljande planering.  

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-22 från planeringsavdelningen 
- Skrivelse från Burlövs kommun 2024-02-05 avseende Översiktsplan 2045 Burlövs kommun - 

Samråd  
- Handlingarna inkluderande planförslaget för Översiktsplan 2045 Burlövs kommun – Samråd 

finns digitalt via www.burlov.se/öp2045 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen beslutar att lämna nedanstående yttrande över samrådsförslag till 
Översiktsplan 2045 Burlövs kommun: 

Lomma kommun har tagit del av Burlövs kommuns samrådsförslag Översiktsplan 2045. 
Samrådsförslaget är en mindre variant av en översiktsplan där kommunen framförallt 
samråder om föreslagna planeringsprinciper. Den kompletta planen kommer därför först att 
presenteras till granskningsskedet men därefter finns inga möjligheter för remissinstanser att 
kunna påverka planförslaget. Den offentliga processen blir på det sättet kortare och 
möjligheten att påverka planen minskar. Samtidigt är samrådsförslaget lättläst och 
lättillgängligt vilket är en fördel i dialogen med exempelvis invånare. Presentationstekniken 
för mark- och vattenanvändning är tydlig och lättläst. 

Grön- och blåstruktur 
När det gäller Grönstrukturfrågor har kommunen stora utmaningar i dagens brister och 
kraftiga barriärer i form av trafikinfrastruktur och bebyggelsestruktur samt omgivande 
helåkersbygd. Ambitionen att knyta samman grönområden i stråk genom kommunen är 
positiv men det saknas flera viktiga länkar in i grannkommunerna. Bland annat har Lomma 
kommun i sin översiktsplan 2022 ett grönstråk från norra kanten av Åkarp västerut längs 
norra sidan på Alnarps campusområde. En koppling skulle också kunna markeras längs vägen 
mellan Åkarp och Alnarp till den gröna ön i Alnarp. Motsvarande kopplingar existerar även 
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söderut i Malmö kommun. Den markerade kopplingen av grönstrukturen längs kusten norrut 
i Lomma kommun är särskilt viktig. 

När det gäller hur grönstråken förverkligas i planen är det olyckligt att huvuddelen av 
grönstrukturen ligger intill trafikinfrastrukturen med stora bullerstörningar, till exempel 
område 2.3 längs väg E6. Område 4.2 blir ett mycket viktigt grönt stråk och område för 
biologisk mångfald längs Sege å. 

Miljökonsekvensbeskrivningen borde ha fler alternativ än bara 0-alternativet. 

Infrastruktur 
Burlövs kommun beskriver i stycket om regionplanen att kommunen vill stärka kopplingarna 
till grannkommunerna. I texten om framtida infrastruktur beskrivs att en supercykelväg går 
mellan Malmö och Lomma via Västkustvägen. Sedan några år tillbaka pågår ett arbete med 
att skapa supercykelvägar och en av dessa är sträckan Lomma – Malmö. Någon kilometer av 
denna sträcka går genom Burlövs kommun men tyvärr har kommunen inte varit aktiv i 
arbetet. På Burlövs sträcka behöver både skyltning och målning på asfalten genomföras samt 
att en bom behöver tas bort. Lomma kommun hoppas att Burlövs kommun kan återkomma i 
arbetsgruppen för sträckan så att den kan bli helt färdigställd. Att skapa högkvalitativa 
cykelvägar mellan grannkommunerna är ett hälsosamt och miljövänligt sätt för invånarna att 
pendla till och från arbete. 

I samma avsnitt beskrivs även en framtid där Fehrman Bält-tunneln öppnas och fler godståg 
kommer att kunna köra. I den långsiktiga utvecklingsstrategin för Översiktsplan 2020 pekar 
Lomma kommun fortsatt ut ett markreservat för yttre godsspår öster om E6. Syftet är att ha 
en strategisk markkapacitet på lång sikt för att hantera alternativa lösningar av kommande 
behov av godstransporter. Infrastrukturplanering måste vara mycket långsiktig och ett ökat 
behov av järnväg kan uppstå i framtiden. För att kunna utveckla godstransporterna samtidigt 
som livsmiljön stärks för de boende i regionen, behöver lösningar diskuteras som samlat 
bedömer godstransporternas behov och påverkan. Ett yttre godsspår skulle kunna vara en 
del av lösningen för sydvästra Skåne men även i ett större logistiksammanhang. En 
omfördelning av kapaciteten på Södra stambanan skulle på så sätt möjliggöras och bidra till 
det finmaskiga järnvägssystem som är en nyckel till att hållbart resande i 
MalmöLundregionens storstadsområde utvecklas. 

En annan cykelvägskoppling som är av mellankommunalt intresse är längs Svanetorpsvägen 
mellan Lomma och Åkarp. Lomma kommun planerar för en utveckling av ett 
verksamhetsområde på ytan mellan Malmövägen och E6:an. En bra koppling mellan detta 
område och Åkarp kommer vara av intresse för utvecklingen och Lomma kommun 
samarbetar gärna med Burlövs kommun i frågan. 

I texten nämns även en framtida Arlövs station på Lommabanan. Dock framgår det inte om 
detta är en beslutad investering eller ett önskemål. Lomma kommun tar gärna del av 
kommande planer för denna utveckling. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen  
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KS AU § 98 KS KF/2024:88 

Beslut om yttrande över Lunds översiktsplan 

Ärendebeskrivning 
Lunds kommun håller samråd om sitt förslag till ny översiktsplan. Planen sträcker sig till 2050 men 
innehåller även en utblick bortom målåret. Under planperioden möjliggör planförslaget 30 000 nya 
bostäder varav två tredjedelar av dessa är tänkta i Lunds tätort och resten i övriga tätorter och byar. 
Fokus ligger på att hela kommunen ska ges förutsättningar att växa och inte bara Lunds tätort. 
Kollektivtrafiknära lägen och lägen vid god cykelinfrastruktur prioriteras vid ny bostadsbebyggelse. 
För att svara upp mot rollen som regional motor vill kommunen stärka näringslivets förutsättningar. 
Främst ska detta ske genom förtätning i stadsintegrerade lägen och verksamhetsområden men också 
genom att erbjuda mer verksamhetsmark.  

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-22 från planeringsavdelningen 
- Skrivelse 2024-02-26 avseende Översiktsplan för Lunds kommun 
- Handlingarna inkluderande planförslaget för Översiktsplan för Lunds kommun – Samråd finns 

digitalt via www.lund.se/op 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen beslutar att Lomma kommun lämna nedanstående yttrande över Lunds 
kommuns översiktsplan – samrådsförslag: 

Lomma kommun har tagit del av samrådsförslaget till ny översiktsplan för Lunds kommun. 
Förslaget är väl genomarbetat och tydligt presenterat både som PDF-dokument och som 
interaktivt kartverktyg. Däremot kan kartorna upplevas som svårlästa, särskilt när det gäller 
befintlig och förändrad markanvändning. De olika kategorierna bör tydligare beskrivas, hur 
skiljer sig natur- och kulturmiljöer från Gröna och blå miljöer samt Landsbygd med skog och 
mosaiklandskap? Texten är ambitiös med ambitiösa ställningstaganden men återspeglas inte 
tydligt i plankartan. En lång rad gröna värden kommer att försvinna med expanderande 
bebyggelse, trafikinfrastruktur och befintlig markanvändning. 

Grönstruktur 
Planen har som mål att tillgången på allemansrättslig mark inte ska minska samtidigt som 
invånarantalet ökar med 50% på 25 år från 120 000 till 180 000 invånare vilket möjliggörs 
genom planen. Motsvarande ökning av tillgång på allemansrättslig mark eller annan 
grönstruktur finns inte i planen. Det innebär en risk att alltför stor andel av Lunds yta 
förändras till ytor som i mindre utsträckning kan hantera vattenmängder i ett förändrat 
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klimat. Om detta blir verklighet så ökar även riskerna nedströms i Höje å för Lomma 
kommun. Ett sätt att arbeta är bland annat med krontäckningsgrad och här anger man ett 
mål på 25-30% som får anses vara mycket ambitiöst, men hur ska det genomföras? Vilka 
områden kan nå upp till målet inom planperioden 2050? Hur många träd behöver planteras i 
nya bostadsområden för att målet ska nås 2050? 

Det är otydligt hur grönstruktur, grön infrastruktur, ekosystemtjänster, naturvård och 
rekreativa värden förhåller sig till varandra. Landskapsvärdena, det vill säga hur landskapets 
estetiska, pedagogiska, kulturhistoriska och geologiska värden ska tillvaratas, framgår inte 
heller tydligt i planen. Under naturvärden presenteras ett stort antal områden som 
ekologiskt särskilt känsliga samt med mycket höga naturvärden men detta speglar inte 
markanvändningen idag med höga naturvärden. Fler områden borde vara markerade, särskilt 
som planen anger att fler områden behöver skyddas fram till 2050. Dessa områden borde 
markeras och bindas samman med Lomma kommuns arbete i dessa frågor. På sätt står vi 
gemensamt och regionalt rustade när EU:s restaureringslagstiftning inträder. 

Planen tar upp skadelindringshierarkin som arbetsmetod med kompensation som sista steg 
men hur kompensation ska genomföras beskrivs inte. Detta hade kunnat gynna frågorna 
ovan. 

Lunds kommun har ett mycket stort globalt fotavtryck även när det gäller markanvändning 
och detta framgår inte av planen. 60 000 nya invånare kommer att ge enorm påverkan på 
grönstrukturen lokalt om ingen tydlig strategi finns för att hindra detta. Ska de fina 
ställningstagandena gälla för alla borde även den påverkan beaktas i planen. 

Bebyggelseutveckling och Regionala frågor 
Lunds kommun föreslår en utblick till 2050 och inom denna tidsram en utveckling av dess 
orter med motsvarande 30 000 nya bostäder varav 1 0000 av dem i kringliggande orter till 
huvudorten Lund. Detta i bakgrunden av att Lunds kommun redogörs vara en del av den 
nationella tillväxtmotorn och behoven av att ta i anspråk sitt ansvar som utvecklingsmotor. 
Lomma kommun ser positivt på denna framåtlutade hållning då det innebär mängder av 
möjligheter för delregionen MalmöLund att bidra och avlasta utvecklingstrycket, samt att det 
attraherar boende och möjligheter att tillskapa nya arbetstillfällen i det regionala 
perspektivet. I flera nivåer framkommer vikten och betydelsen av fortsatt och fördjupat 
samarbete kring tunga frågor såsom utvecklingen av nya sjukhusområdet och att säkerställa 
arbetspendling och även ur Lommas perspektiv att erbjuda en variation i bostadsutbudet.  

Det är också positivt att Lunds kommun uttryckligen använder sin position som 
utvecklingsmotor till nationell påverkan i syfte att dra till fler investeringar och satsningar 
inom forskning och näringsliv. Lomma kommun arbetar tillsammans med bland annat SLU för 
att utveckla nya verksamhetsområden för näringslivsetablering och vill gärna ha 
kommunikation och samarbete i dessa gemensamma frågor.  

En annan regional fråga berör återvinningscentraler. För invånare i kommuner runt Lund är 
det viktigt att ha tillgång till dessa platser eftersom det inte alltid finns återvinningscentraler i 
den egna kommunen. Samrådsförslaget tar upp vikten av att det finns platser för exempelvis 
återvinning men pekar inte ut några. Viktigast är dock att ifall Lunds kommunen behöver 
flytta en befintlig anläggning, ersätta denna med en annan plats. 
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Yttre godsspår 
Det är mycket positivt att ett reservat för transportinfrastruktur (yttre godsspår) finns 
utpekat norr om Lunds tätort, även om det i dagsläget inte finns några planer på att bygga 
ett sådant. Det är bra att reservatet finns eftersom infrastrukturprojekt kan ta lång tid att 
realisera och vi i framtiden kan komma att behöva stärka kapaciteten för godstransporter på 
järnväg. Ett yttre godsspår skulle stärka både kapaciteten och redundansen i 
MalmöLundregionen och bidra till en tryggare trafikmiljö med mindre buller inne i tätorterna 
om godstransporterna kunde ledas där. 

Supercykelväg 
Ur mobilitetssynpunkt är det glädjande att satsningarna på supercykelstråk finns med i 
samrådsförslaget. Utmed Fjelievägen visas en sträcka med Övergripande cykelnät. För en 
framtida satsning på en supercykelväg längs Fjelievägen är det bra att ytan pekas ut redan i 
Översiktsplanen. Även andra sträckor skulle kunna pekas ut på samma sätt, exempelvis 
sträckan längs väg 103/Trollebergsvägen, där Lomma och Lund gemensamt planerar för ett 
supercykelstråk.  

Kollektivtrafik 
Lomma kommun ser positivt på att Lunds kommun särskilt nämner att det är viktigt att 
stärka kollektivtrafiken för att utveckla pendlingen till och från Lomma kommun. Både från 
Lomma och Bjärred reser varje dag många invånare för att både arbeta och studera i Lund. 
Det är av största vikt att dessa kopplingar är robusta och fortsätter att utvecklas. En 
ytterligare aspekt på resandet är att utveckla fritidsresandet. Lomma kommun skulle gärna 
samarbeta med Lunds kommun och Skånetrafiken för att få tätare tidtabeller på kvällar och 
helger. I avsnittet om kollektivtrafik beskrivs att ett planeringsarbete för Lund C pågår. Det är 
viktigt att regionbussar från kringliggande städer har en bra och nära koppling till stationen 
även framgent. Det är viktigt både för arbetspendlare men även för sällanresenärer som tar 
bussen till stationen och därefter fortsätter med tåg till exempelvis Kastrup eller andra 
destinationer i landet.  

Det är även positivt med det reservat för transportinfrastruktur som pekas ut på plankartan 
längs med Fjelievägen. Det stråket är viktigt för regional kollektivtrafik och bussars 
framkomlighet bör prioriteras längs vägen mot och inne i tätorten.  

Energifrågor 
I den västra delen av Lunds kommun, mot gränsen till Lomma kommun pekas ett 
”Uppmärksamhetsområde för energiproduktion” ut på befintlig jordbruksmark. 
Översiktsplanen talar om att både byte av befintliga vindkraftverk och ny solcellproduktion 
kan vara aktuella inom ett sådant område. Lomma kommun är intresserad av den typen av 
hållbar utveckling och tar gärna del av Lunds kommuns planer.  

Verksamhetsområden 
Längs Fjelievägen pekas ett tillkommande verksamhetsområde ut i plankartan. I 
strategikartan för Lomma kommuns ÖP 2020 pekas ett möjligt framtida verksamhetsområde 
ut vid Gamlemark, inte långt från kommungränsen mot Lund. Kanske finns det möjligheter 
till samarbete kring detta, och Lomma kommun samverkar gärna med Lunds kommun i 
frågan. Lomma kommun är dock inte övertygade om att utökade ytor för industrietablering i 
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de västra delarna av Lunds kommun gynnar en hållbar profil, då det sannolikt kan komma att 
bidra till en ökad trafikering och logistik via främst E6:an. 

Jäv 
På grund av jäv deltar inte kanslichef Rebecka Kärrholm i handläggningen i detta ärende.   

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen  
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KS AU § 99 KS KF/2024:53 

Beslut om godkännande av avyttring av Lunds Energi Norge AS, helägt dotterbolag 
till Kraftringen Energi AB 

Ärendebeskrivning 
Den 2 februari 2024 inkom en skrivelse från Kraftringen Energi AB, ställd till kommunfullmäktige i 
Lund, Eslöv, Hörby och Lomma kommun, med en anmodan om att kommunfullmäktige i 
ägarkommunerna ska ta ställning i frågan om avyttring av Lunds Energi Norge A/S. Detta då en 
genomförd affärsanalys visar att ägandet av Lunds Energi Norge A/S inte, utöver det årliga finansiella 
resultatet, tillför någon affärsnytta för Kraftringen. Kommunfullmäktige föreslås godkänna att Lunds 
Energi Norge A/S avyttras.  

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-04 från kommunledningsförvaltningen 
- Skrivelse 2024-02-02 från Kraftringen angående ägarnas ställningstagande till avyttring av 

Lunds Energi Norge A/S 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige 
besluta följande: 

- Kommunfullmäktige besluta att godkänna att Lunds Energi Norge A/S avyttras.  

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunfullmäktige 
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KS AU § 100 KS KF/2024:101 

Beslut om ställningstagande till Kraftringen avseende investering i nytt 
kraftvärmeverk 

Ärendebeskrivning 
Kraftringens styrelse har den 1 mars 2024 tillskrivit aktieägarna med begäran om aktieägarnas 
ställningstagande inför investering i ett nytt fossilbränslefritt kraftvärmeverk, KVV2, med produktion 
av fjärrvärme, el och ånga.  

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-21 från kommunledningsförvaltningen 
- Skrivelse 2024-03-01 från Kraftringen AB - styrelsens begäran om särskilt ställningstagande 

KVV2 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen beslutar att tillstyrka Kraftringens planerade investering i ett nytt 
kraftvärmeverk med kommentar om att mer hänsyn till säkerhetsrisker bör tas i samband 
med det fortsatta arbetet.  

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 101 KS KF/2023:344 

Beslut om yttrande avseende remiss gällande en översyn och aktualisering av 
hamnarna av riksintresse för yrkesfisket 

Ärendebeskrivning 
Havs- och vattenmyndigheten har skickat ut ett förslag på revidering av hamnar av riksintresse för 
yrkesfisket på remiss. Kommunen har möjlighet att lämna in synpunkter på förslaget. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-09 från planeringsavdelningen 
- Havs- och vattenmyndighetens remisshandling 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen beslutar att lämna nedanstående yttrande över remiss gällande en 
översyn och aktualisering av hamnarna av riksintresse för yrkesfisket: 

Havs- och vattenmyndigheten beslutar om områden av riksintresse för yrkesfisket enligt 
Miljöbalkens bestämmelser om riksintresse, MB 3 kap. 5§, där tillämpning av 
bestämmelserna innebär att dessa områden skall skyddas mot åtgärder som påtagligt kan 
försvåra för fiskets bedrivande. Riksintresseanspråk för yrkesfisket omfattar idag betydande 
lek- och uppväxtområden, fångstområden, områden för fiskvandring, samt hamnar för 
landning, stillaliggande och service. Det är det sista riksintresseanspråket som remissen 
omfattar. Senaste beslut om hamnar av riksintresse för yrkesfisket togs av Fiskeriverket år 
2006. På grund av stora förändringar i beståndsutveckling, förvaltningsåtgärder och ny teknik 
har förutsättningarna förändrats. 

I gällande riksintresse för yrkesfisket ingår 55 hamnar i landet. Med de nya kriterier som 
ingår i revideringen tillkommer två hamnar och utgår 28 hamnar till totalt 29 hamnar. 
Lomma hamn har redan tidigare varit riksintresse för yrkesfiske och kvarstår med 
urvalskriterierna ”Bland de tio främsta landningshamnarna sett till vikt inom det småskaliga 
kustnära segmentet” och ”Bland de tio främsta landningshamnarna sett till värden inom det 
småskaliga kustnära segmentet”. 

Riksintresset ska säkerställa att hamnen kan fungera för yrkesfisket på ett tillfredsställande 
sätt särskilt under krissituationer när behovet av lokal livsmedelsförsörjning ökar. För 
kommunens planering innebär riksintresset att möjligheten till kajplatser och lastning samt 
underhåll av fartyg och redskap ska säkerställas. Yrkesfisket bidrar till sysselsättningen i 
kommunen och skapar en attraktiv miljö för boende och besökande med lång tradition på 
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platsen. Lomma kommun ser därför positivt på att hamnen kvarstår som riksintresse för 
yrkesfisket. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 102 KS KF/2024:96 

Beslut om instruktion för Lomma kommuns ombud inför årsstämma i Kraftringen 
AB och Kraftringen Energi AB 

Ärendebeskrivning 
Kraftringens styrelse har godkänt årsredovisningarna för 2023 samt kallar till årsstämma den 7 maj 
2024. Utifrån granskning av årsredovisningarna, kallelserna och material till årsstämman i Kraftringen 
AB och Kraftringen Energi AB, föreslår ekonomichef Jane Isgren i skrivelse 2024-04-03 att 
kommunstyrelsen ger kommunens ombud vid stämman i instruktion att bevilja styrelsen och 
verkställande direktören ansvarsfrihet samt i övrigt rösta för förslagen till stämman. 

Beslutsunderlag 
- Skrivelse 2024-04-03 från kommunledningsförvaltningen 
- Årsredovisning Kraftringen AB 2023 inklusive revisionsberättelse och granskningsrapport 
- Årsredovisning Kraftringen Energi AB 2023 inkl revisionsberättelse och granskningsrapport 
- Kraftringens hållbarhetsrapport 2023 
- Kallelse årsstämma 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunens ombud vid årsstämman i Kraftringen AB och 
Kraftringen Energi AB företräda kommunens intressen på bästa sätt genom att rösta och 
medverka för att: 

• Framlagd resultat- och balansräkning samt i förekommande fall koncernresultat och 
koncernbalansräkning per 2023-12-31 fastställs 

• Dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust sker enligt den fastställda 
balansräkningen 

• Styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för den tid 
årsredovisningen omfattar 

• Fastställande av arvode åt styrelse, revisor, lekmannarevisor med suppleanter enligt 
framlagt förslag 

• Val av auktoriserad revisor och revisorssuppleant sker i enlighet med förteckning i 
kallelsen 

• Principer för ersättning till VD 
• Samt i övriga frågor företräda kommunens intressen på bästa sätt. 

 _________________________________  
Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen  
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KS AU § 103 KS KF/2024:55 

Beslut om instruktion för Lomma kommuns ombud inför årsstämma i Sysav 

Ärendebeskrivning 
SYSAV har kallat till årsstämma den 26 april 2024. Utifrån granskning av årsredovisningen, kallelsen 
och material till årsstämman, föreslår ekonomichef Jane Isgren i skrivelse 2024-04-03, att 
kommunstyrelsen ger kommunens ombud vid stämman i instruktion att rösta för förslagen i kallelsen 
och i övrigt företräda kommunens intressen på bästa sätt. 

Beslutsunderlag 
- SYSAV årsredovisning 2023 
- SYAV hållbarhetsredovisning 2023 
- Ägardirektiv  
- Kallelse SYSAV årsstämma 2024 
- Inbjudan stämma delägare Sysav 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunens ombud vid årsstämman i SYSAV att företräda 
kommunens intressen på bästa sätt genom att rösta och medverka för att: 

• Framlagd resultat- och balansräkning för SYSAV per 2023-12-31 fastställs 
• Framlagd resultat- och balansräkning för koncernen per 2023-12-31 fastställs 
• Dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt framlagt förslag 
• Styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2023 
• Fastställande av arvode åt styrelsen, auktoriserade revisorn och 

lekmannarevisorerna 
• Antalet styrelseledamöter fastställs i enlighet med förslaget i kallelsen 
• Val av ordförande och vice ordförande i styrelsen och övriga styrelseledamöter och 

suppleanter 
• Beslut i fråga om suppleants inträde i enlighet med förteckning i kallelsen 
• Val av auktoriserad revisor, revisorssuppleant, lekmannarevisorer med suppleanter i 

enlighet med förteckning i kallelsen 
• Fastställande av ägardirektiv, enligt föreliggande förslag. 
• Samt i övriga frågor företräda kommunens intressen på bästa sätt. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen  
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KS AU § 104 KS KF/2024:130 

Beslut om instruktion för Lomma kommuns ombud inför årsstämma i 
Kommunassurans Syd Försäkrings AB 

Ärendebeskrivning 
Kommunassurans Syd Försäkrings AB har översänt årsredovisning för 2023. Utifrån granskning av 
årsredovisningen och förslag till dagordning till årsstämman, föreslår ekonomichef Jane Isgren i 
skrivelse 2024-03-27, att kommunstyrelsen ger kommunens ombud vid stämman i instruktion att 
bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet samt i övrigt rösta för förslagen till 
stämman. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-03-27 från kommunledningsförvaltningen 
- Årsredovisning 2023 Kommunassurans Syd 
- Granskningsrapport och revisionsberättelse 2023 
- Förslag till dagordning, årsstämma den 7 maj 2024 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunens ombud vid årsstämman i Kommunassurans Syd 
Försäkrings AB att företräda kommunens intressen på bästa sätt genom att rösta och 
medverka för: 

• Fastställa resultaträkning, balansräkning samt förvaltningsberättelse 
• Disposition av bolagets vinst eller förlust enligt fastställd resultat- och balansräkning 
• Styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för 2023 års verksamhet 
• Arvoden åt styrelsen, revisorer, och lekmannarevisorer med suppleanter fastställs 

enligt valberedningens förslag 
• Antalet styrelseledamöter fastställs enligt valberedningens förslag 
• Val av ordförande och vice ordförande enligt valberedningens förslag 
• Val av försäkringssakkunnig 
• Val av övriga ledamöter till styrelsen enligt valberedningens förslag 
• Val av suppleanter till styrelsen enligt valberedningens förslag 
• Ordningen för suppleanternas inträde som tjänstgörande i styrelsen fastställs enligt 

valberedningens förslag 
• Val av revisorer och revisorssuppleanter enligt valberedningens förslag 
• Val av lekmannarevisorer och suppleanter enligt valberedningens förslag 
• Val av valberedning 
• Bemyndigande av styrelsen att anta nya delägare samt beslut om nyemission 
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• Beslut om ny bolagsordning 
• Samt i övriga frågor företräda kommunens intressen på bästa sätt. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 105 KS KF/2024:136 

Beslut om instruktion för Lomma kommuns ombud inför årsstämma i Lomma 
Servicebostäder AB 

Ärendebeskrivning 
Lomma Servicebostäder AB har kallat till bolagsstämma den 17 april 2024. Efter granskning av 
kallelse och därtill bifogat material till bolagsstämma i LSAB, föreslår ekonomichef Jane Isgren i 
skrivelse 2024-04-03, att kommunstyrelsen ger kommunens ombud vid stämman i instruktion att 
bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet samt i övrigt rösta för förslagen till 
stämman. 

Beslutsunderlag 
- Tjänsteskrivelse 2024-04-03 från kommunledningsförvaltningen 
- Årsredovisning 2023 Lomma Servicebostäder AB, slutversion 
- Granskningsrapport 2023 Lomma Servicebostäder AB 
- Revisionsberättelse 
- Kallelse till bolagsstämma i Lomma Servicebostäder AB 2024-04-17 

Beslut: 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande: 

- Kommunstyrelsen uppdrar åt kommunens ombud vid årsstämman i Lomma Servicebostäder 
AB att företräda kommunens intressen på bästa sätt genom att rösta och medverka för: 

• Framlagd resultat- och balansräkning per 2023-12-31 fastställes,  
• Bolagets resultat hanteras i enlighet med förslag i den fastställda balansräkningen, 
• Styrelsen och verkställande direktören beviljas ansvarsfrihet för den tid 

årsredovisningen omfattar 
• Fastställa arvode år styrelse och revisorerna enligt utsänt förslag 
• Fastställelse av arvode åt sakkunnigt biträde till lekmannarevisorer 
• Val av ordinarie ledamot och vice ordförande i bolaget, enligt kommunfullmäktiges 

beslut  
• Val av lekmannarevisor och suppleant i bolaget, enligt kommunfullmäktiges beslut 
• Samt i övriga frågor företräda kommunens intressen på bästa sätt. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
Kommunstyrelsen 
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KS AU § 106 KS KF/2024:9 

Kommundirektören informerar 

Ärendebeskrivning 
Vid arbetsutskottets sammanträde lämnar kommundirektör Magnus Ydmark en redogörelse 
avseende aktuella frågor. 

Beslut: 
- Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av informationen. 

 _________________________________  

Beslutet expedieras till: 
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